

BALANCE

ACTIVO	EJERCICIO 2009	EJERCICIO 2008	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJERCICIO 2009	EJERCICIO 2008
A) Activo no corriente	19.085.072,99	19.196.446,67	A) Patrimonio neto	14.617.046,57	14.149.443,12
I. Inmovilizado intangible	2.486.788,01	1.639.601,71	A-1) Fondos propios	2.485.978,58	2.433.212,29
II. Inmovilizado material	16.512.004,86	17.525.627,40	I. Capital	1.953.282,50	1.953.282,50
III. Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	II. Prima de emisión	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	85.381,06	30.159,74	III. Reservas	479.929,79	428.296,38
V. Inversiones financieras a largo plazo	0,00	0,00	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)	0,00	0,00
VI. Activos por impuesto diferido	899,06	1.057,82	V. Resultados de ejercicios anteriores	0,00	0,00
VII. Deudas comerciales no corrientes	0,00	0,00	VI. Otras aportaciones de socios	0,00	0,00
			VII. Resultado del ejercicio	52.766,29	51.633,41
			VIII. (Dividendo a cuenta)	0,00	0,00
			IX. Otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
B) Activo corriente	22.712.225,01	31.157.598,98	A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00	I. Activos financieros disponibles para la venta	0,00	0,00
II. Existencias	0,00	0,00	II. Operaciones de cobertura	0,00	0,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	20.319.351,11	26.705.849,84	III. Activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta	0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00	IV. Diferencia de conversión	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo	78.707,82	138.570,43	V. Otros	0,00	0,00
VI. Periodificaciones a corto plazo	132.803,84	75.437,97	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	12.131.067,99	11.716.230,83
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	2.181.362,24	4.237.740,74			
			B) Pasivo no corriente	7.254.510,61	7.066.020,27
			I. Provisiones a largo plazo	1.107,96	1.107,96
			II. Deudas a largo plazo	55.988,00	20.034,84
			III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	0,00
			IV. Pasivos por impuesto diferido	36.502,71	35.254,45
			V. Periodificaciones a largo plazo	7.160.911,94	7.009.623,02
			VI. Acreedores comerciales no corrientes	0,00	0,00
			VII. Deudas con características especiales a largo plazo	0,00	0,00
			C) Pasivo corriente	19.925.740,82	29.138.582,26
			I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta	0,00	0,00
			II. Provisiones a corto plazo	0,00	0,00
			III. Deudas a corto plazo	95.375,62	180.346,84
			IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	0,00	0,00
			V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	3.899.029,63	4.855.857,45
			VI. Periodificaciones a corto plazo	15.931.335,57	24.102.377,97
			VII. Deudas con características especiales a corto plazo	0,00	0,00
TOTAL ACTIVO (A+B)	41.797.298,00	50.354.045,65	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	41.797.298,00	50.354.045,65

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

DEBE/HABER	EJERCICIO 2009	EJERCICIO 2008
A) Operaciones continuadas		
1. Importe neto de la cifra de negocios	2.389.102,46	2.623.310,89
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	-39.574,52	39.574,52
4. Aprovisionamientos	-187.805,09	-238.507,82
5. Otros ingresos de explotación	28.710.663,14	18.275.751,15
6. Gastos de personal	-14.852.409,60	-9.387.209,69
7. Otros gastos de explotación	-14.943.895,73	-10.266.920,08
8. Amortización del inmovilizado	-2.450.410,41	-1.929.575,01
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros	1.789.282,17	1.264.604,12
10. Excesos de provisiones	0,00	0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	-76.006,85	-5.431,21
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00	0,00
13. Otros resultados	0,00	2.154,26
A.1) Resultado de explotación (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	338.945,57	377.751,13
14. Ingresos financieros	558,93	2.694,87
15. Gastos financieros	-286.218,54	-325.922,62
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
17. Diferencias de cambio	-360,61	11,50
18. Deterioro y resultado por venta de instrumentos financieros	0,00	0,00
A.2) Resultado financiero (14+15+16+17+18)	-286.020,22	-323.216,25
A.3) Resultado antes de impuestos (A.1+A.2)	52.925,35	54.534,88
19. Impuestos sobre beneficios	-158,76	-2.901,47
A.4) Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas (A.3+19)	52.766,59	51.633,41
B) Operaciones interrumpidas		
20. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	0,00	0,00
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+20)	52.766,59	51.633,41

Fuente: Elaboración propia a partir de la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.